



R.P.A. N° 400/2019-2020

# RESOLUCIÓN ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 y 105 del Reglamento General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

### EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

#### **RESUELVE:**

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones en Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE CREACION DEL PROGRAMA DEPARTAMENTAL MI EMPRENDIMIENTO", por lo cual dicho proyecto de ley es Sancionado desde la fecha como Ley Departamental, debiendo cumplirse para el efecto el procedimiento estipulado en el Articulo 118 del Reglamento General de esta Asamblea Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

### REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija, a los 27 días del mes de Abril de Dos mil Veintiún años.

simo Vega Flores

TIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

Dr. Roberto Carlos Cardozo Reg

SEVRETARIO DE DIVECTIVA Sabilysa Jegislativa obpartamental de tarija





R.P.A. Nº 401/2019-2020

# RESOLUCIÓN ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 90, 94 y 105 del Reglamento General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

### EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

#### **RESUELVE:**

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, **aprobar** la Dispensación de Trámite de la solicitud presentada por la Directiva de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija ante el Pleno de la A.L.D.T., para el tratamiento del proyecto de "LEY DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA – ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

### REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija, a los 27 días del mes de Abril de Dos mil Veintiún años.

DR SIDENTE

MBLEA LEG. FIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

OF RELATIO CARIOS CARDOZO ROJES MECAFTARIO DE DIVECTIVA MUNICIPALISMAN OFFINIA CATALOS TANDO





R.P.A. N° 402/2019-2020

# RESOLUCIÓN ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 y 105 del Reglamento General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

#### EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

#### **RESUELVE:**

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones en Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA – ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL", por lo cual dicho proyecto de ley es Sancionado desde la fecha como Ley Departamental, debiendo cumplirse para el efecto el procedimiento estipulado en el Articulo 118 del Reglamento General de esta Asamblea Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

## REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija, a los 27 días del mes de Abril de Dos mil Veintiún años.

Trmo Vega Flores

SIDENTE TIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA Dr. Roberto Carlos Cardozo Reyes SECRETARIO DE DIBECTIVA SERVA LIGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAMB





R.P.A. Nº 403/2019-2020

# RESOLUCIÓN ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 90, 94 y 105 del Reglamento General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

### EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

#### RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, **aprobar** la Dispensación de Trámite de la solicitud presentada por el Asambleísta Departamental Ervin Mancilla Olarte, para el tratamiento del proyecto de **RESOLUCIÓN de DISTINCIÓN** a la **CIUDADANA SABINA ANSIA GONZALES ALTAMIRANO** y a la **CIUDADANA NINFA OLARTE GUEVARA**.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

## REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija, a los 27 días del mes de Abril de Dos mil Veintiún años.

Guermo Vega Flores PR-SIDENTE

TIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RELARIO DE

oberto Carlos Cardo







R.P.A. Nº 404/2019-2020

# RESOLUCIÓN ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94, 105 y 111 del Reglamento General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

#### EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

#### **RESUELVE:**

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Resolución de Distinción con Insignia Libertadores del Sur a la ciudadana SABINA ANSIA GONZALES ALTAMIRANO.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija, a los 27 días del mes de Abril de Dos mil Veintiún años.

Cic Guermo Vega Flores

PRESIDENTE
SAMBLEA LEGI TIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

Dr. Robytto Carlos Cardoza Reyes.

SECVETARIO DE DIRECTIVA

ASARELEZ LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARDA